報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和５年１０月２６日

子ども観光ガイド育成講座におけるガイドの実践について

 児童や生徒が郷土に愛着をもてる学習機会を提供するため、「子ども伊万

里塾事業」の一環として、８月から子ども観光ガイド育成講座「大川内やき

ものガイドをマスターしよう」に取り組んできました。

 この集大成として、家族等に向けた観光ガイドの実践を下記のとおり行

います。

記

１ 日  時  令和５年１１月４日（土） １３時半～１６時

         １３：３０～１３：５０ 出発式

         １４：００～１５：２０ ガイドの実践（１１０分）

         １５：３０～１６：００ 修了式

         ※タイムスケジュールについては、前後する場合が

あります。

２ 場  所  大川内山

※  出発式及び修了式は、伊万里・有田焼伝統産業会館

２階第２研修室で行います。

 ３ 参加予定 子ども観光ガイド４名（小学４年生～中学３年生）

問合先
教育委員会生涯学習課

担当 前田
電話 0955－22－1262